
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

DATUM:  09.12. 2021 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Gelnara) 
 
VYHOTOVIL:  Ing. P. Gelnar OD MMB, Ing. L. Konkolský BKOM.  
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
TECHNICKÉ PRACOVNÍ CYKLOSKUPINY 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

  

1) ul. Křižíkova 

2) ul. Lidická 

3) ul. Čápkova 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 

ad bod 1) ulice Křižíkova 

 

• Projektant představil upravenou verzi výkresu a seznámil TCSk s vyjádřením zástupce 

Královpolská a.s. k tématu nadměrných nákladů  

 

• Po diskuzi bylo dohodnuto, že středový ostrůvek u zast. Královopolská strojírna bude řešen 

z části jako pojížděný a z části jako nepojížděný s ohledem na vlečné křivky, které budou 

prověřeny v rámci dopracování výkresu 

 

• TCSk dále diskutovala možnost vyznačení piktrogramového koridoru na zbylých úsecích ve 

směru ul. Sladkovského, kde dále OD MMB plánuje vést trasu pro cyklodopravu. Tento 

požadavek bude dále předán pro zpracování výkresu rekonstrukce ulice Křižíkova.  

 

• Výkres bude dopracován a předán pro zpracování výkresu rekonstrukce ulice Křižíkova. 

 

ad bod 2) ulice Lidická 

 

• Projektant představil již pátou variantu možnosti vedení cyklodopravy v ulici Lidická 

 

• Diskutována byla možnost rozšíření míst pro zásobování. Tyto úpravy budou projednány 

s MČ Brno-střed.  

 



 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

• OD MMB doporučuje řešit prostor zast. MHD Antonínská pomocí piktogramového koridoru. 

 

• PČR nesouhlasí s jakýmkoli způsobem vedení cyklistů v této ulici s ohledem na možné 

variantní trasy a intenzity IAD v této ulici.  

 

• Požadavky na vyznačení míst pro zásobování a piktogramový koridor u zast. MHD budou 

doplněny. Další projednání výkresu pro stanovení bude dále řešit OD MMB interně.  

 

 

ad bod 3) ulice Čápkova  

 

• Projektant představil možnost zavedení cykloobousměrného provozu cyklistů v ulici Čápkova 

v úseku Grohova-Gorkého.  

 

• PČR požaduje otočení směru vjezdu do parkovacích stání (šikmé, couváním).  

 

• Dále bylo diskutováno umístění DZ C2 a V20, výsledkem diskuze bylo zachování 

navrhovaného stavu.  

 

• Výkres bude dopracován o výše uvedené požadavky a bude dále odevzdán ke stanovení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 


